لاہور، 1390ھ، ص: 337
- 5- الشعراء، آیت: 132، 133، مترجم: سید فرمان علی، چاند کینی، لاہور، 1390ھ، ص: 445
- 6- نوح، آیت: 12، مترجم: سید فرمان علی، چاند کینی، لاہور، 1390ھ، ص: 684
- 7- بنی اسرائیل، آیت: 31، (ملا فیض کاشانی، تفسیر صافی، ج 4، مترجم: مولانا سید تلمیذ حسین رضوی، ادارہ نشر دانش، نیوجرسی، 1435ھ، بمطابق 2014ء، ص: 515)
- 8- انعام، آیت: 151، (ایضاً: ص: 176)
- 9- انعام، آیت: 140، (ایضاً: ص: 158)
- 10- مولانا صفی الرحمن مبارکپوری، الریح المخبوم، المکتبۃ السلفیہ، لاہور، 1421ھ بمطابق 2000ء، ص: 70

- 11- نخل، آیت: 58، 59، ترجمہ قرآن مجید، شیخ محسن علی نجفی
- 12- زخرف، آیت: 17، ترجمہ قرآن مجید، شیخ محسن علی نجفی
- 13- ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل بخاری، صحیح بخاری، کتاب الجمعہ، باب: فرض الجمعہ، حدیث: 893، (مترجم: مولانا محمد داؤد راز) مرکزی جمعیت اہل حدیث، ہند، 2004ء، ص:

باب: الہدیہ للولد، ج 4، دار المأمون للتراث، بیروت، س ن، ص: 272
- 18- سید اولاد حیدر فوق بلگرامی، أسوة الرسول، ج 2، مصباح القرآن ٹرسٹ، لاہور، 2011ء، ص: 354
- 19- الشیخ محمد بن یعقوب الکنینی، اصول الکافی، ج 1، کتاب فضل العلم، باب: فرض العلم و وجوب طلبہ والحث علیہ، حدیث: 5، منشورات الفجر، بیروت، 1428ھ بمطابق 2008ء، ص: 16
- 20- ایضاً، حدیث: 4
- 21- نور الدین علی بن ابی بکر الصیثمی، مجمع الزوائد و منبع الفوائد، ج 8، دار المأمون للتراث، بیروت، س ن، ص: 159
- 22- ابی عبد اللہ محمد بن یزید ابن ماجہ القزوینی، سنن ابن ماجہ (مترجم: مولانا محمد قاسم امین)، حدیث: 3871، مکتبۃ العلم، لاہور، س ن
- 23- ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل بخاری، صحیح بخاری، ج 2، (مترجم: مولانا محمد داؤد راز) کتاب البیئز، باب ما قیل فی اولاد المشرکین، حدیث: 1385، مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند، 2004ء، ص: 424
- 24- الصدوق، ابی جعفر محمد بن علی ابن بابویہ، من لایحضرہ الفقیہ، ج 2، باب الحقوق، موسسۃ الاعلیٰ للطبوعات، بیروت، 1606ھ بمطابق 1986ء، ص: 395
- 25- نساء، آیت: 11، ترجمہ قرآن مجید، شیخ محسن علی نجفی
- 26- محمد بن حسن حر عاملی، وسائل الشیعہ، ج 15، کتاب النکاح، (مترجم: شیخ محمد حسین نجفی)، مکتبۃ السبیطین، سرگودھا، 1432ھ، بمطابق 2011ء، ص: 168